1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº.

   DE 2014.

“Dá denominação oficial à MMR-048, localizada no bairro Cachoeira de Cima, de ESTRADA ANTONIO DE ARRUDA”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – A MMR-048, localizada no bairro Cachoeira de cima, passa a denominar-se “ESTRADA ANTONIO DE ARRUDA”.

Art. 2º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º – Revogam-se às disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 20 de fevereiro de 2014.
VEREADOR JORGE SETOGUCHI
JUSTIFICATIVA

Antônio de Arruda, nasceu em Mogi Mirim em 14 de outubro de 1947, filho de Orlando de Arruda e Rosa Bulgarelli de Arruda. Criado na Fazenda Cachoeira de Cima, localizada na Rodovia Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, no bairro Cachoeira de Cima, onde viveu até seus últimos dias de vida.

Filho de agricultor e por herança teve seu mérito no ramo da agricultura como um dos maiores produtores de tomate na década de 70, dentre outras atividades desenvolvidas na propriedade.

Sempre se empenhou em atividades voltadas para o setor agrícola, sendo assim, ocupou por vinte o oito anos lugar na diretoria do Sindicato Rural de Mogi Mirim, cujo cargo exerceu até os últimos dias.
Prestou serviços durante anos para a classe agropecuária, trabalhando na Cooperativa Agropecuária Mista, na Cooperativa de Telefonia Rural e na Cooperativa de Eletrificação Rural, entre outras instituições.

Antônio Arruda, morreu em 20/04/2012, vítima de complicações cardíacas.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim – SP

[image: image1.jpg]